ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3912/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
verificação da possibilidade e viabilidade técnica e legal para a construção de um salão de
festas  na  área  dos  fundos  do  Centro  de  Múltiplo  Uso  Lauro  Fernandes  Pereira.
Entendemos que o local já dispõe de um terreno adjacente que poderia ser aproveitado
para essa finalidade.

JUSTIFICATIVA:

A construção de um salão de festas anexo ao Centro de Múltiplo Uso Lauro Fernandes
Pereira representa uma oportunidade ímpar para a comunidade de Itajaí, especialmente na
região. Atualmente, há uma clara demanda por espaços adequados, acessíveis e seguros
para  a  realização  de  eventos  sociais,  culturais  e  comunitários,  como  aniversários,
confraternizações, palestras, reuniões e outras celebrações.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​